APÉNDICE DOCUMENTAL 

1 

1553, diciembre, 6. Roma. 

Bula del cardenal Rainucio en la que confirma, mediante autorización de Julio III, la conce
sión al Estudio General de Lleida de 400 florines de oro de Aragón, sobre el albaceazgo 
de Berenguer Gallart, más otros 100, y los legados inciertos de la diócesis y ciudad de 
Lleida hasta la cantidad de 20.000 florines de oro de Aragón. 

ACL. Cajón 151, carp. 4, reg. 7.200 

Hoc est exemplum bene, et fideliter Ilerdae sumptum a quadan [sic] bulla Apostolica in per
gameno exarata in aliquibus suis locis murinis, aut alterius animalis dentibus perforata, ubi litte
rae deficientes. Commode legi non poterant in albo relictis, et punctuatis, non alias cancellata, 
vitiata, nec in aliqua eius parte suspecta, sed omni prorsus Suspicione carente, cuius tenor talis 
est = Raynutius miseratione Divina tituli Sti. Angeli pbr. Cardinalis, Dilectis in Christo Rectori, 
et Consilio Vniversitatis Studii generalis civitatis Ilerden. Salutem in Domino infuctum nobis ab 
Apca. Sede Servitutis officium nos admonet, et inducit, ut his, quae ad conservationem, manu
tentionem, et augmentum Studiorum in quibus Sacrae leges, Sanctaque decreta, et aliae faculta
tes, per quas hominum ingenia ad Sancta desideria altius tollantur, leguntur et interpretantur 
quantum cum Deo possumus favorabiliter praestan[tius] assensum. Exhibitae siquidem nobis 
nuper pro parte vestra petitionis series continebat quot licet olim felicis recordationis Calixtus 
Papa tertius provide Considerans Redditus annuos dictae Vniversitatis propter illorum tenuita
tem pro salariis, et stipendiis Doctorum, Lectorum, et officialium eiusdem Vniversitatis, ac aliis 
huiusmodi Vniversitati necessariis, prout decet non suficere cupiensque illos augere, ac indem
nitati, et augmento dictae Vniversitatis Consulere ultra annuos Redditus quadringentorum flore
norum auri monetae Aragoniae, quos ipsa Vniversitas singulis annis ex marmessoria de Enga-
llart nuncupata Civitatis Ilerden. percipiebat super dicta marmessoria alium redditum annuum 
aliorum centum florenorum praefatae Vniversitati assignaverit, et insuper voluerit, et ordinave
rit, quod Vniversitas huiusmodi pro congrua satisfactione salariorum, et stipendiorum praefato
rum domorum Refectionibus, ac aliis occurrens necessitatibus ex legatis incertis per 

39 Esteve Perendreu, Francisco: El régimen jurídico del Estudio General de Lleida (s. XIII-XVIII), Publicacions 
de l'Estudi General de Lleida, Lleida, Pagés Editors, 1992. 
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chris[tis] fideles defunctos, pro tempore in Civitate Diocesique Ilerden. etiam dictae Marmesso
riae relictis summam, et quantitatem viginti millium florenorum similium in emptione reddituum 
annuorum pro ipsa Vniversitate sub certis modo, et forma tunc expressis convertens habere, et 
recuperare deberet, quodque pecuniae ex legatis incertis praedictis, per dictam Vniversitatem, 
seu illius pro tempore Deputatos Recuperandae statim in Sacrario Ecclesiae Ilerden. ac illius 
Capitulo deponerentur, et inibi sub fida Custodia conservarentur donec in emptione reddituum 
annuorum pro eadem Vniversitate converterentur, ac alias pro ut in litteris Apostolicis praefati 
fecilis [sic] recordationis Calixti asseritur latius contineri, nihilominus propter negligentiam Rec
torum, et Administratorum Vniversitatis praefatae pro tempore existentes, ac multiplicitatem 
aliorum diversorum onerum super dictis legatis incertis impositorum, et exactorum Vniversitas 
huiusmodi parum, aut nihil ex eisdem legatis incertis hactenus exegit, nunc autem Vos ne dicta 
Vniversitas litterarum praedictarum effectu frusteretur, Cupitis de cetero legata incerta in dictis 
Civitate et Dieces. hactenus relicta, et in posterum relinquenda pro dicta Vniversitate percipere, 
levare, atque exigere et ut haec eo, maiori cum auctoritate facere possitis, quae desuper recen
tiorem Sedis Ap.cae gratias obtineatis, suplicari fecistis humiliter vobis, et dictae Vniversitati 
super his per Sedem Ap.cam de oportuno remedio noviter provideri. Nos igitur litterarum prae
dictarum tenorem ac si de Verbo ad Verbum insererentur, praesentibus pro suficienter expresso 
habentes huiusmodi supplicationibus inclinati, Authoritate Dni. Papae, cuius penitentiariae 
curam gerimus, et eius speciali mandato super hoc vivae vocis oraculo nobis facto, Vobis et pro 
tempore existentibus dictae Vniversitatis Consilio Rectoribus et Administratoribus, ut qua
equmque legata incerta per quosqumque Christi fideles in dicta Civitate et Dieces. Uerden. hac
tenus relicta, et in posterum relinquenda, dummodo hactenus relicta alicui alteri loco seu perso
nae iam applicata non sint usque ad summam viginti millia florenorum auri per Vos, vel Vestros 
eiusdem Vniversitatis nomine Deputatos, seu pro tempore deputandos, sine tamen praeiuditio 
fabricae Basilicae, Principis Apostolorum de urbae, ac Sanctae Cruciatae in Regnis Hispaniarum 
concessae, Episcopi eiusdem Civitatis, seu Capituli sede vacan. ordinarii loci, vel comunitatis 
secularium, aut alterius cuiusvis licentia minime, in aliquo requisita, percipere, exigere, et leva
re, illaque in emptione aliquorum reddituum annuorum pro eadem Vniversitate, aliisque dictae 
Vniversitatis, occurrentibus necessitatibus convertere libere, et licite positis, et valeatis tenore 
praesentium de novo concedimus, et indulgemus dicta legata incerta exnunch, prout extunc, et e 
contra praefatae Vniversitati pro eiusdem augmento, conservatione, et manutentione aplicanda, 
et aplicata fore, sicque per quosqumque Iudices et Commissarios sublata eis, et eorum, et eorum 
[sic] cuilibet quavis aliter iudicandi interpraetandi, et deffmiendi facultate, et authoritate iudica
ri, et interpretari, et deffiniri debere, irritum quoque, et inane quic quid secus quoquam contra 

quomodolibet contigeret attemptari decemens. Quo circa discretis viris curiae causarum 
Camerae Ap.cae, Generali Auditori, et Priori Monasterii Sti. Dominici per Priorem soliti 
gubernari, ac Decano Ecclesiae Ilerden., et eorum cuilibet eisdem authoritate, et mandato com
mittimus, et mandamus, quatenus Vobis, et dictae Vniversitati in perpetuae, et effi[c]acis 
defensionis praesidio assistens faciant vos, et eandem Vniversitatem pro tempore presentibus lit
teris, illarum efectu pacifice frui, et gaudere per , et ipsam Vniversitatem per Ioci 
Ordinarium, aut aliquosqumque, tam Ecclesiasticos, quam Seculares Iudices, et personi 
cuiusqumque Dignitatis, status, gradus, ordinis ditionis fuerint, et quaqumque etiam Pon
tificali praefulgeant Dignitate, vel authoritate etiam Ap.ca fungantur publice, vel occulte, tacite, 
vel expresse, directe, vel indirecte qu Colore, vel ingenio impediri, molestari perturbari, 
aut alias quomodolibet inquietari. Contradictores quoslibet, et rebelles, per censuram Ecclesisti
cam. et alia [et per oppor]tuna remedia, apellatione postposita compescendo invocato; etiam ad 
hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, non obstans. voluntatibus defunctorum per quos dicta 
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legata relicta sunt, vel relinquentur in futurum, ac Ap.cis., et tam Provincialibus, quam synoda
libus constitutionibus, et ordinationibus, privilegiis, quoque indultis, et litteris Ap.cis. in praeiu
ditium prtiu. forsan concessis, et imposterum concedendis, quibus omnibus, illorum tenores, ac 
si de verbo ad verbum insererentur pntibus. pro plene et suficienter expressis habentes, illis alias 
in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibusqumque proviso, quod pecuniae, res, et bona ex dictis legatis incertis pro tem
pore exigens. deponantur in sacrario Ecclesiae Ilerden. et ibidem permaneant donec in emptio
nem reddituum annuorum pro dicta Vniversitate, vel aliis eisdem Vniversitati occurrens. neces
sitatibus per vos, seu vestros Deputatos aut Deputandos Consentien. tamen, in earundem 
extractione, ac conversione, Cancellario dictae Vniversitatis, qui Canonicus Ecclesiae Ilerden. 
semper existat, aut eius pro tempore surrogato, aut locumtenens. convertantur. Datt. Romae apud 
Stum. Petrum sub sigillo officii Penitentiariae octavo idus decembris Pontificatus Dni. Iulii 
Papae tertii anno tertio =Di Brun. centum quinquaginta trnus. = P. de Pamphylis = A. Cinus pro 
sigilii [qua]dringentis quinquaginta M. B. es. = Io. B. Lomel centum quinquagin. Ruz. de con
censu intuitu Rdi. D. Can.ei Hieronimi Tahull, et D. Petri Cordellas scrp.tis. Linus = Petro = B. 
Comellinus = P. Cordellas = + bulla ita aprobat nottarius infrascriptus manu propria. X. = Sig
num Iosephi Querol Civis honorati Ap.ca., et Regia Authoritatibus Nott. publici de Collegio 
Civitatis Ilerdae testim. = Signum Francisci Paris authoritatibus Ap.ca., et Regia Notarii publici 
civitatis Ilerdae huic exemplo testis. = Signum Iosephi Casanoves Civis honorati, et Authoritati
bus Ap.ca. et Regia Notarii publici Ilerdae, qui huiusmodi exemplum a suo vero originali prae
dicto sumpsi, propria Manu Scripsi, legitimeque revidi, et in fidem cum approbatione punctua
torum in pagina tertia, in lineis trigessima, trigessima quarta trigessima septima, et 
quadragessima prima, pagina quarta in lineis quarta, octava, et undecima, pag. quinta in linea ter
tia. Regs. Clausi Ilerdae die quarta Aprilis MDCCXXXVI. = X. 

2 

1565, junio, 9. Roma. 

Bula de Pío IV estableciendo una pension anual cle 700 ducados de oro sobre los bienes y fru
tos del obispado cle Lleicla, en favor clel Estudio General cle Lleicla. 

ACL. Cajon 151, carp. 4, reg. 7.211. 

Hoc est exemplum fideliter Barchinonen. sumptum a quibus patentibus pergameneis litte
ris Smi. et Beatissimi Dni. nostri Dni. Pii divina providentia Papae iiij eius vera bulla plum
bea Incordonis rubei croceique colore In pendent. munit. et aliis solempnitatis more apostoli
cae Cancellariae debite expeditis non viciatis non cancellatis nec In aliqua earum parte 
suspectis sed omniprorsus vitio et suspitione carentibus quarum tenor est huiusmodi: PIVS 
EPISCOPUS SERVVS servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Pro nostri muneris officio 
omnibus modis quantum In nobis est, eniti et procurare debemus, vt litterarum studia, perque, 
via ad bene beateque vivendum prebetur congruae subventionis auxilio recreata In suo solido 
florentique statu valeant feliciter permanere, Comitaque sicut accepimus vetus Illa stipendio
rum et reddituum mediocritas quam Clare memoriae Reges Aragonum et Cathaloniae Princi
pes Scholae et vniversitatis Studii Generalis Illerden. fundatores illi pro dote sua assignanda 
Curaverunt ad conducendum Eximios quos expedit Doctores, Sustinendumque alioquin perpe
tuum multarum expensarum pondus neutiquam satis sit, Preterea Annone aliarumque rerum 
Caritas Ita Indies Ingravescat, vt non temere vereatur dictam Scholam tractu temporis ab offi

RHJZ - 72 205 

Francisco Esteve Perendreu 

cio suo de futuram esse nisi illa novi redditus accessione, quo et luculentiora Doctoribus suis 
stipendia constituat et in aliis necessitatibus suis de congruo sibi subsidio prospiciat tempesti
ve adiuvetur si porro ab huius officio cessare vel certe vinidam illam qua nunch floret excer
citationem inter mittere cogeretur, in profecto grave atque in commodum non Civitati Ilerden. 
modo sed eque omnibus Aragonum et valentiae Regnorum populis redderetur quandoquidem 
Illorum Iuventus nusquam alibi in Regnis illis, sive Divino, sive humano Iure, Caterisque dis
ciplinis perfecte Instruantur, et ex ipsa Schola viri non pauci, Cum ad Ecclesiastica, tum ad rei 
publice gubernacula capescenda passim prodire conspiciantur. NOS etiam Carissimi in Cristo 
filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici Cathaloniae Principis dictam Scholam pro 
qua amplificanda atque ornanda prefati Reges tantopere elaborarunt auctam et Illibatam enixe 
cupientis hortatu Eam omni qua possumus Industria Iuvare et promovere volentes. Motu pro
prio et ex certa Scientia nostra prefatae Scholae et vniversitati, Pensionem annuam et perpe
tuam, ab omni decima et alio, onere Ordinario et extra ordinario Apostolica auctoritate et ex 
quavis Causa Imposito et Imponendo, liberam Immunem et exemtam Septingentorum Duca
torum auri de Camera Super Mense Episcopalis Illerdensis fructibus redditibus proventibus 
Iuribus et obventionibus vniversis. Quorum medietatem ipsa et forsam alie super Illis aliis 
assignate pensiones annue Insimul vt accepimus non excedunt, Dilectis filiis Rectori et admi
nistratoribus dicte vniversitatis vel procuratori suo ad hoc ab eis speciale mandatum habenti 
per venerabilem fratem nostrum Antonium Augustinum Episcopum Illerden. et successores 
suos Presules seu administratores protempore existentes Ecclesiae Illerden. que de Iure Patro
natus dicti Philippi Regis et Principis ex privilegio Apostolico esse dignoscitur, Annis singu
lis pro vna videlicet In domini nostri Iesucristi et altera medietatibus pensionis Septingento
rum Ducatorum huiusmodi In Beati Ioannis Babtiste nativitatum festivitatibus Illerdae etiam 
praesentibus ipsi Antonio Augustino Episcopo minime Intimatis Integre per solvendam, Eius
dem Antonii Augustini Episcopi etiam pro eo quod aliis similis pensio super eiusdem fructi
bus redditibus et proventibus quondam Ioannis hurtado de Mendoça clerico Illam annuatim 
percipiendi Apostolica aucthoritate reservata per Illius obitum extincta existit, ac dilectorum 
filiorum Capituli dictae Ecclesiae nec non prefati Philippi Regis et Principis expresso ad hoc 
accedente consensu auctoritate prefata tenore presentium perpetuo reservamus Constituimus 
et assignamus Decernentes Antonium Augustinum Episcopum et Successores prefatos ad Inte
gram Solutionem Pensiones Septingentorum Ducatorum huiusmodi Rectori et administratori
bus prefatis faciendam eficaciter obligatos fore, ac huiusmodi reservationem Constitutionem 
et assignationem etiam pro eo quod Ille In consistorio nostro facte non sunt aut ex quavis alia 
Causa nullo tempore de Surreptionis vel obreptionis Seu nullitatis vicio aut Intentionis nostre 
vel alio quopiam defectu notari vel impugnari posse, nec Sub vilis revocationibus suspensio
nibus modificationibus reductionibus aliisve contrariis dispositionibus etiam motu et Scientia 
similibus ac de apostolice potestatis plenitudine vel etiam ad successorum prefatorum Instan
tiam etiam propter fructum redituum et proventuum predictorum notabilem diminutionem aut 
ex quacumque alia Causa quantum libet Iusta et rationabili Comprehendi, Sed semper ab illis 
exceptas et quoties Ille emanabunt toties In pristinum et validum statum restitutas repositas et 
plenarie reintegratas esse et censeri Eiusque et quibuscunque aliis pro tempore contigentibus 
Causis quantumcunque Iustis et Casibus fortuitis non obstantibus Pensionem prefatam Ipsi 
vniversitati Integre persolvi, nec eandem vniversitatem ad necessitates aliaque premissa veri
ficanda vlla ratione teneri, Sicque per quoscunque Iudices ordinarios, et delegatos etiam cau
sarum palatii Apostolici auditores ac Santae Romanae Ecclesiae Cardinales In quavis Causa 
etiam Instantia, Sublata eis et eorum cuilibet quavis Iudicandia liter et Interpretandi facultate 
vbique Iudicari Sententiari et diffiniri debere, Nec non Irritum et inane si secus super his aquo
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quem quavis aucthoritate Scienter vel ignoranter contigerit attemptari, Ac volentes et eadem 
aucthoritate statuentes quod illi ex Antonio Augustino Episcopo et successoribus suis prefatis 
qui In dictis festivitatibus vel saltim Infra triginta dies Illarum singulas Inmediate sequentes 
Pensionem Septingentorum Ducatorum huiusmodi per eum tunc debitam non per solverit Cum 
effectu lapsis diebus eisdem Ingressus Ecclesiae Interdictus existat et donec prefatis Rectori et 
Administratoribus, vel procuratori de Pentione huiusmodi tunc debita fuerit Integre satisfac
tum, relaxationis beneficium huiusmodi nequeat obtinere, Si vero per Sex menses dictos Tri
ginta dies Inmediate sequentes sub Interdicto huiusmodi animo quod absit per manserit Indu
rato Ex tunc efluxis mensibus eisdem a regimine et administratione dictae Ecclesiae Suspensus 
existat eo ipso, Quo circa venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Terraconen. et Episco
po Amerin. ac dilecto filio decano Ecclesiae Illerden. per Apostolica Scripta Motu Simili Man
damus quatenus ipsi vel duo aut vnus eorum per se vel alium seu alios faciant aucthoritate nos
tra Pensionem prefatam Rectori administratoribus prefatis Inperpetuum vel dicto eorum 
procuratori Iuxta reservationis constitutionis et assignationis ac decreti predictorum Continen
tiam et tenorem Integre persolvi Et ni hilominus quemlibet ex prefatis Antonio Augustino 
Episcopo et Successoribus quem huiusmodi Interdicti et Suspensionis Sententiam Incurrisse 
eis constiterit quotiens Super hoc proparte dictorum Rectoris et administratorum fuerint requi
siti, Iamdiu dominicis et aliis festivis diebus dum maiur Ecclesiis populi multitudo ad divina 
convenerit Interdictum et suspensum publice nuntient et faciant ab aliis nuntiari donec ipsis 
Rectori et administratoribus vel procuratori, de Pensione huiusmodi tunc debita Integre Satis-
factum aut alias Cum eis vel eo desuper amicabiliter concordatum fuerit beneficium relaxa
tionis Interdicti et suspensionis huiusmodi meruerit obtinere, Contradictores per censuram 
Ecclesiasticam appellatione postposita Compescendo Non obstantibus premissis et lateranen. 
Consilii novissime celebrati Pensiones annuas super fructibus mensarum Episcopalium nisi 
excessionis aut alia probabili causa reservari prohibentis aliisque Constitutionibus et ordina
tionibus apostolicis ac dictae Ecclesiae Iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmi
tate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque Aut si Antonio Augus
tino Episcopo et successoribus prefatis vel quibusvis aliis Comuniter vel divisim ab Apostolica 
sit Sede Indultum quod ad prestationem vel solutionem Pensionis alicuius minime teneantur, 
et ad id compelli non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem, et quavis alia dicte sedis Indulgentia Gene
rali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter 
non Insertam effectus huiusmodi gratie Impediri quomodolibet valeat vel differri Et de qua 
cuiusque toto tenore habenda sit In nostris litteris mentio specialis, Nulli ergo hominum lice
at hanc paginam nostre reservationis Constitutionis decreti statuti et voluntatis Infringere, vel 
ei ausu temerario contraire, Si quis autem hoc attemptare presumpserit Indignationem Omni
potentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noviter Incursurum, Dat. Romae 
apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominice Millessimo quingentesimo Sexagesimo 
quinto, quinto Idibus Iunii Pontificatus nostri anno sexto.- B. Sesarnitius. A. Saulius. Fran.us 
Gabhos p m. due. 7 II obliguit se. M. Ang.lus spatha. P. Ximenez. Io. Aug. Cuccius. Hier.s 
Mancilius. R. bosiolus. P. Aloisius fidelis sd p an d 35. et obt.t. se pro an duc.ti 70 et oblt se. 
M. Spata V de Legge p armata d.l 7 gs 6 et ob.t se Hier.us fratotus p an d 42 P.A. Ecarinus A. 
argulus pro ad duc.t 105 et ob.t se. Baren Epus. I. Carvi:— Anno Incar.is d. MCCCCCLXV die 
xiij Iunij R.ti R.dus P. d. Augu.tinus Epfscopus et Capitulum per Hier.m Mahull ac Serenissi
mus Philippus Rex per IU.mum et R.mum fran.m Carlem. paccho. eorum resp.e p cures 
Assig.nii Pen. et litterarum exped.ni Cons. Pro Io. baptista doria. Pe. bap.ta viasius. Rta. In 
Camera Apostolica Ca: Cappellus.: 
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Sig + num Montserrati mora apostolica et Regia auctoritatibus notarii publici Barcinonae 
testis.= Sig + num Francisci Vilar Regia auctoritate notarii publici Barcinonae testis.= Sig + 
num Ludovici Rufet Apostolica et Regia autoritatibus notarii publici Barcinonae, qui huius
modi exemplum aliena manu fideliter scriptum ab eius originali praedicto extraxit, et cum eo 
adverbum comprobavit, testificatumque vt supra patet clausis die decima nona mensis Octo
bris anno a nativitate domini Millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. 

3 

1580, junio, 22. Roma. 

Bula de Gregorio XIII estableciendo una nueva pensión anual de 300 ducados de oro sobre 
los bienes y frutos del obispado de Lleida, en favor del Estudio General de Lleida, con 
vigencia de veinte años. 

AML. Diploma 285. 

GREGORIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Quoniam per litterarum studia equum ab iniquo discernitur viri erudiuntur ac 
scientia et doctrina ad universalis ecclesie decorem et plurium utilitatem imbuti quasi lucerne 
ardentes in domo dni prefulgent Dignum est nos legentium et docentium necessarie et oportu
ne subventioni salubriter providere Cum [ilegible] nos hodie ecclesie Illerden. que de iure 
patronatus Charissimum in xpo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici ex privilegio 
apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum esse dignoscitur certo modo pastoris solat 
[...]stitute ad putationem dicti Philippi Regis de persona dilecti filii Caroli electi Illerden. nobis 
et frib[...]ris ob suorum exigentiam meritorum accepta de ipsorum fr[uctu]um consilio apos
tolica auctoritate providerimus preficiendo ipsum illi in Episcopum et pastorem prout in nos
tris inde confectis litteris plenius continetur Nos qui dudum inter alia Voluimus et ordinavimus 
quot littere reservationis vel assignationis etiam Motu proprio cum suis pensionis Annue super 
alicuius beneficii fructibus expediri non possent nisi de consensu illius qui pensionem ipsam 
per solvere tunc haberet Vniversitati Studii generalis Illerden. predicto Philippo Regi ut acce
pimus grate et accepte de alicuius subventionis auxilio providere ac in scientia profiteri 
cupientium commoditatibus quantum cum deo possumus consulere volentes nec non Vniver
sitatem pved[ic]tam illiusque singulares personas a quibusvis excomunicationis suspensionis 
et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure vel ab homine quavis occa
sione vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumta
xat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore cesentes Motu simili non ad eius
dem Vniversitatis vel alterius pro ea nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra 
mera liberalitate predicte Vniversitati pensionem Annuam Trecentorum ducatorum monete in 
illis partibus cursum habentium super Mense Episcopalis Illerden. fructibus redditibus et pro
ventibus quorum Tertiam partem dicta et alia Septimgentorum ducatorum similium eidem Vni
versitati iam perpetuo reservata et forsan alie super illis certis personis ecclesiasticis apostoli
ca auctoritate reservate pensiones etiam Annue ut etiam accepimos insimul non excedunt 
eidem Vniversitati ad Viginti Annos tamtum vel procuratori suo ad hoc ab ea speciale manda
tum